
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оголяй $?£
с.Еткуль

О проведении областной
межведомственной профилактической 
акции «Подросток»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об 
основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних», во исполнение указания Межведомственной комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве 
Челябинской области (далее -  МКДН и ЗП) от 14.05.2025 г. № 03/300-КН, в 
целях предупреждения безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, защиты их прав и законных интересов в летний период, а 
также в целях совершенствования алгоритма взаимодействия всех 
заинтересованных органов и учреждений системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, органов местного 
самоуправления по обеспечению реализации прав на отдых, оздоровление и 
занятость несовершеннолетних, состоящих на учете в органах внутренних дел и 
(или) находящихся в трудной жизненной ситуации, в летний (каникулярный) 
период с охватом данной категории несовершеннолетних не ниже уровня 
предыдущего периода (не менее 80%),

администрация Еткульского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в Еткульском муниципальном районе в период с 15 мая по 31 

августа 2025 года областную межведомственную профилактическую акцию 
«Подросток».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению областной 
межведомственной профилактической акции «Подросток» (приложение 1).

3. Утвердить план проведения областной межведомственной 
профилактической акции «Подросток» (приложение 2).

4. Организовать проведение рейдов с 01 июня по 31 августа 2025 года на 
территории Еткульского муниципального района, согласно плану 
(приложение 2).



5. Организацию и проведение областной межведомственной 
профилактической акции «Подросток» осуществлять с учетом оперативной 
обстановки и санитарно-эпидемиологической ситуации в Еткульском 
муниципальном районе, рекомендаций Управления Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Челябинской области.

6. При проведении областной межведомственной профилактической акции 
«Подросток» предлагаю руководствоваться Положением о проведении 
межведомственной профилактической акции «Подросток» в Челябинской 
области, утвержденным Постановлением межведомственной комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Челябинской 
области от 18 апреля 2017 г. № 4.

7. ГБУЗ «Районная больница с.Еткуль» (Королев А.В.), Управлению 
образования администрации Еткульского муниципального района 
(Уварина Л.И.), Управлению социальной защиты населения администрации 
Еткульского муниципального района (Буров В.А.), ОКУ «Центр занятости 
населения» Еткульского района (Казанцева И.Ю.), ОМВД России по 
Еткульскому району Челябинской области (Хасанов А.З.), Управлению 
культуры и молодежной политики администрации Еткульского 
муниципального района (Агаян B.C.), Управлению по физической культуре и 
спорту (Кривенко Д.А.), Еманжелинскому межмуниципальному филиалу ФКУ 
«Уголовно-исполнительная инспекция ГУФСИН России по Челябинской 
области» (Гадько А.В.), главному специалисту по организации работы 
Еткульского муниципального района, председателю Совета местного отделения 
Еткульского муниципального района регионального отделения 
Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 
«Движение первых» Челябинской области (Максимова О.Г.), ведущему 
эксперту отдела реализации проектов и программ в сфере патриотического 
воспитания граждан Федерального государственного бюджетного учреждения 
«Российский детско-юношеский центр» (Казак Е.М.) представить в комиссию 
по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Еткульского 
муниципального района (далее -  КДН и ЗП) предварительные сведения 
(прогноз), промежуточные сведения (отчеты) и итоговые сведения (отчеты и 
аналитическую информацию) согласна срокам, обозначенным в плане 
проведения областной межведомственной профилактической акции 
«Подросток» (приложение 2) и в соответствии с установленными формами 
(приложения 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 6.2, 7.1, 7.2 и 8). Предоставляемую 
информацию направлять на адрес электронной почты: kdnizp_etkul@mail.ru (в 
формате *dok).

8. Рекомендовать главам сельских поселений Еткульского муниципального 
района в рамках областной межведомственной профилактической акции 
«Подросток» организовать и провести на территориях своих поселений 
профилактическую работу, направленную на вовлечение в летний период в 
трудовую занятость (общественно-полезную деятельность) и (или) в 
организованный отдых, в первую очередь, категорию несовершеннолетних, 
нуждающихся в поддержке (внимании) государства.

mailto:kdnizp_etkul@mail.ru


9. Отделу информационных технологий администрации Еткульского 
муниципального района (Ярушин М.А.) опубликовать настоящее 
постановление на официальном сайте администрации Еткульского 
муниципального района в сети Интернет.

10. Возложить координационную работу по проведению областной 
межведомственной профилактической акции «Подросток» и контроль за 
исполнением настоящего постановления на председателя комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав администрации Еткульского 
муниципального района Ямгурову Г.С.

Г лава Еткульского 
муниципального района Ю.В. Кузьменков



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от .-/£C>S:<20dJ~ № Ж ‘

!!’ Состав организационного комитета 
по проведению областной межведомственной профилактической акции

«Подросток»

Ямгурова Г. С.

Агаян B.C.

Буров В.А. 

Гадько А.В.

Жиронкина С.И.

Казак Е.М.

Королев А.В. 

Казанцева И.Ю. 

Кривенко Д.А.

Максимова О.Г.

- заместитель главы района, председатель комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав 
администрации Еткульского муниципального района
- начальник управления культуры и молодёжной 
политики администрации Еткульского муниципального 
района
- начальник Управления социальной защиты населения 
администрации Еткульского муниципального района
- майор внутренней службы, заместитель начальника 
Еманжелинского межмуниципального Федерального 
казенного учреждения уголовно-исполнительной 
инспекции ГУФСИН России по Челябинской области 
(по согласованию)
- ведущий специалист администрации Еткульского 
муниципального района, ответственный секретарь 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав администрации Еткульского муниципального 
района
- ведущий эксперт отдела реализации проектов и 
программ в сфере патриотического воспитания граждан 
Федерального государственного бюджетного 
учреждения «Российский детско-юношеский центр»
- исполняющий обязанности главного врача ГБУЗ 
«Районная больница с. Еткуль» (по согласованию)
- директор ОКУ «Центр занятости населения» 
Еткульского района (по согласованию)
- начальник Управления по физической культуре и 
спорту администрации Еткульского муниципального 
района

главный специалист по организации работы 
Еткульского муниципального района, председатель 
Совета местного отделения Еткульского 
муниципального района регионального отделения 
Общероссийского общественно-государственного
движения детей и молодежи «Движение первых» 
Челябинской области



У варина Л.И. 

Хасанов А.З.

- начальник Управления образования администрации 
Еткульского муниципального района
- начальник ОМВД России по Еткульскому району, 
подполковник полиции (по согласованию)



Приложение 2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от S .  VS. £ 0 ^ 6 "  № 3& 6

План
Проведения областной межведомственной профилактической акции 
_________________________«Подросток»_____________ ___________

№
п/п

Мероприятия Сроки
проведения

Ответственные

I. Информационные мероприятия
1.1 Проведение совещания(ий) в органах и 

учреждениях системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений по 
обеспечению выполнения мероприятий, 
с учетом эпидемиологической 
обстановки.

не позднее 
23.05.2025 г.

Агаян B.C. 
Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
Королев А.В. 
Кривенко Д.А. 
У варина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.2 Опубликование постановления 
администрации Еткульского 
муниципального района о проведении 
областной межведомственной 
профилактической акции «Подросток» 
на официальном сайте в сети Интернет.

не позднее 
23.05.2025 г.

Ярушин М.А.

1.3 Направление списков 
несовершеннолетних, состоящих в 
органах системы профилактики на 
различных видах учета, нуждающихся 
во внимании со стороны государства 
(межведомственный обмен 
информацией в интересах 
несовершеннолетних, в защиту 
несовершеннолетних), по состоянию на 
01.05.2025 г.:
- в КДН и ЗП администрации ЕМР;
- в Управление образования 

администрации ЕМР;
- в ПДН ОМВД России по Еткульскому 
району;

- в УСЗН администрации ЕМР;
- в Еманжелинский МФ ФКУ УИИ 
ГУФСИН России по Челябинской 
области;

не позднее 
23.05.2024 г.

Буров В.А. 
Гадько А.В. 
У варина Л.И. 
Хасанов А.З.



- в ОКУ «Центр занятости населения»;
- в ГБУЗ «Районная больница с.Еткуль»;
- в УКиМП администрации ЕМР; 
Еткульского района;

- в Управление по ФК и С 
администрации ЕМР.

1.4 Представление информации об 
обучающихся образовательных 
организаций, состоящих на учете в ПДН 
ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Еткульскому району в адрес 
Министерства образования и науки 
Челябинской области и в адрес 
КДН и ЗП, в течение летней 
оздоровительной компании 2025 г.

не позднее
23.05.2025 г.,
02.06.2025 г.,
01.07.2025 г.,
01.08.2025 г.,
01.09.2025 г.

У варина Л.И.

1.5 Своевременное представление 
списочно-численного перечня 
(информации) о несовершеннолетних, 
состоящих на учете в ПДН ОУУП и 
ПДН ОМВД России по Еткульскому 
району (по состоянию: на 01.05.2025 г., 
на 01.06.2025 Г., на 01.07.2025 г., на 
01.08.2025 г. и на 01.09.2025 г.), в адрес:
- КДН и ЗП,
- Управление образования,

Управление социальной защиты 
населения,
- ОКУ «Центр занятости населения».

не позднее
23.05.2025 г.,
02.06.2025 г.,
01.07.2025 г.,
01.08.2025 г.,
01.09.2025 г.

Хасанов А.З.

1.6 Обеспечение несовершеннолетних, 
состоящих на учете ПДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Еткульскому 
району/состоящих на учете в уголовно­
исполнительной инспекции и их 
родителей (законных представителей) 
информацией о возможном участии 
несовершеннолетнего в профильных 
сменах, о возможном трудоустройстве 
несовершеннолетнего в летний 
(каникулярный) период в свободное от 
учёбы время, об организованном для 
данной категории несовершеннолетних 
летнем/оздоровительном отдыхе.

с
23.05.2025 г. 

по
01.08.2025 г.

Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
У варина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.6.1 Представление информации-отчёта в 
КДН и ЗП (путем представления 
количественно-списочного перечня 
проинформированных

за май -
02.06.2025 г.; 

за июнь -
01.07.2025 г.;

Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
Уварина Л.И.



несовершеннолетних) об 
информировании несовершеннолетних, 
состоящих на учете ПДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Еткульскому 
району/состоящих на учете в уголовно­
исполнительной инспекции и их 
родителей/законных представителей (в 
соответствии с п. 1.6).

за июль -
01.08.2025 г.; 

за август -
01.09.2025 г.

Хасанов А.З.

1.7 Проведение опроса-анкетирования 
несовершеннолетних и (или) их 
родителей (законных представителей), 
нуждающихся во внимании государства 
(в профилактическом воздействии или 
социально-правовой помощи со 
стороны органов системы 
профилактики, органов внутренних дел, 
общественных организаций, др.) с 
целью выявления/установления 
наиболее интересующих их форм 
отдыха или занятости в летние месяцы 
(в каникулярный период).

не позднее 
23.05.2025 г.

Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.7.1 Представление в КДН и ЗП итогов 
обобщенной информации по опросу- 
анкетированию несовершеннолетних и 
(или) их родителей (законных 
представителей), нуждающихся во 
внимании государства (в 
профилактическом воздействии или 
социально-правовой помощи со 
стороны органов системы 
профилактики, органов внутренних дел, 
общественных организаций, др.) с 
целью выявления/установления 
наиболее интересующих их форм 
отдыха или занятости в летние месяцы 
(в каникулярный период). !

не позднее 
23.05.2025 г.

Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.8 Составление Карты-Прогноза 
организации летнего отдыха и занятости 
несовершеннолетних, состоящих на 
учете ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России 
по Еткульскому району Челябинской 
области по всем трем летним месяцам 
(на июнь, на июль и на август 2025 г.), 
по прилагаемой форме (приложения 3.1 
и 3.2).

не позднее 
23.05.2025 г.

Гадько А.В. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.



1.8.1 Представление в КДН и ЗП Карты- 
Прогноза организации летнего отдыха и 
занятости несовершеннолетних, 
состоящих на учете ПДН ОУУП и ПДН 
ОМВД России по Еткульскому району 
Челябинской области по всем трем 
летним месяцам (на июнь, на июль и на 
август 2025 г.), по прилагаемой форме 
(приложения 3.1 и 3.2).

не позднее 
23.05.2025 г.

Гадько А.В. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.9 Представление в КДН и ЗП 
промежуточной информации о 
фактической занятости 
несовершеннолетних, состоящих на 
учете в ПДН ОУУП и ПДН ОМВД 
России по Еткульскому району 
Челябинской области организованными 
формами отдыха и занятости, по всем 
трем летним месяцам (за июнь, за июль 
и за август 2025 г.), по прилагаемой 
форме (приложения 4.1, 4.2, 5.1, 5.2, 6.1, 
6.2).

за июнь -  
не позднее

01.07.2025 г.; 
за июль -  

не позднее
01.08.2025 г.; 

за август -  
не позднее

02.09.2025 г.

Гадько А.В. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.10 Представление в КДН и ЗП отчета - 
итоговой, аналитической информации и 
статистической информации, согласна 
форм (приложений 7.1, 7.2 и 8), по 
итогам проведения областной 
межведомственной профилактической 
акции «Подросток» в Еткульском 
муниципальном районе.

на позднее 
05.09.2025 г.

Агаян B.C. 
Буров В.А. 
Гадько А.В. 
Казанцева И.Ю. 
Королев А.В. 
Кривенко Д.А. 
Уварина Л.И. 
Хасанов А.З.

1.11 Направление в Межведомственную 
комиссию по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
при Правительстве Челябинской 
области сводной информации 
(статистического отчета, аналитической 
информации) о проведенной областной 
межведомственной профилактической 
акции «Подросток» в Еткульском 
муниципальном районе.

не позднее 
15.09.2025 г.

КДНиЗП

1.12 Обсуждение итогов областной 
межведомственной профилактической 
акции «Подросток» на заседании 
КДН и ЗП (при необходимости).

сентябрь 
2025 г.

КДН и ЗП



II. Информационно-профилактические мероприятия
2.1 Усиленный контроль мест массового 

скопления подростков (лагеря, 
дискотеки, массовые районные 
мероприятия и т.д.), с учетом 
эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

ОМВД России 
по
Еткульскому
району

2.2 Проведение мероприятии, направленных 
на усиление индивидуально­
профилактической работы с 
подростками-правонарушителями, с 
учетом эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

ОМВД России 
по
Еткульскому
району

2.3 Обеспечение работы лагерей дневного 
пребывания и (или) детского 
оздоровительного лагеря «Золотой 
колос», с учетом эпидемиологической 
обстановки.

июнь -  
август

Районная
администрация,
Управление
образования,
ГБУЗ
«Районная
больница
с.Еткуль».

2.4 Организация временных рабочих мест 
для несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 17 лет, проживающих 
на территории Еткульского 
муниципального района, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

июнь -  
август

ОКУ «Центр
занятости
населения»
Еткульского
района

2.5 Организация и обеспечение 
функционирования профильных смен для 
несовершеннолетних, состоящих на 
учете ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России 
по Еткульскому району, проживающих 
на территории Еткульского 
муниципального района, с учетом 
методических рекомендаций 
Минпросвещения России (письмо от 
26.03.2020 г. №ДГ-126/06), с учетом 
эпидемиологической обстановки.

август Управление
образования

2.6 Обеспечение первоочередного 
трудоустройства, оздоровления и 
занятости детей, состоящих на учете 
ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по 
Еткульскому району, а также детей- 
сирот, опекаемых детей, 
несовершеннолетних, находящихся в 
трудной жизненной ситуации и 
нуждающихся в помощи государства, с 
учетом эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

ОМВД России 
по
Еткульскому 
району, 
Еманжелински 
й МФ ФКУ 
УИИ ГУФСИН 
России по 
Челябинской 
области,



ОКУ «Центр
занятости
населения»,
Управление
образования,
Управление
социальной
защиты
населения,
ГБУЗ
«Районная
больница
с.Еткуль»,
Управление
культуры и
молодежной
политики,
Управление по
физической
культуре и
спорту.

2.7 Проведение специализированных 
операции ОМВД России по Еткульскому 
району в рамках областной 
межведомственной профилактической 
акции «Подросток», в том числе такие 
как «Подросток-семья», «Шанс» и т.п., с 
учетом эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

ОМВД России 
по
Еткульскому
району

2.8 Проведение познавательно­
развлекательных мероприятий для 
несовершеннолетних (по отдельному 
плану), с учетом эпидемиологической 
обстановки.

в период 
акции

Управление 
культуры и 
молодежной 
политики

2.9 Проведение ряда спортивных и 
молодежных мероприятий (по 
отдельному плану управления по 
физической культуре и спорту, 
управления культуры и молодежной 
политике), с учетом эпидемиологической 
обстановки.

в период 
акции

Управление по 
физической 
культуре и 
спорту, 
Управление 
культуры и 
молодежной 
политики.

2.10 Проведение дополнительной работы по 
вовлечению несовершеннолетних, 
склонных к совершению 
правонарушений, в волонтерство, в 
спортивные секции, в коллективы

в период 
акции

ОМВД России 
по
Еткульскому 
району, 
Управление по



художественной самодеятельности, в 
кружки и т.д., с учетом 
эпидемиологической обстановки.

физической
культуре и
спорту,
Управление
культуры и
молодежной
политики.

2.11 Организация и проведение в летних 
пришкольных лагерях дневного 
пребывания, в ДОЛ «Золотой колос» и 
профильных сменах лекции, бесед 
(индивидуальных профилактических 
бесед) антипреступной и 
антинаркотической направленности, с 
учетом эпидемиологической обстановки.

июнь -  
август

ОМВД России 
по
Еткульскому
району,
Управление
культуры и
молодежной
политики,
ГБУЗ
«Районная
больница
с.Еткуль».

2.12 Оказание дополнительной адресной 
социальной помощи семьям, 
находящимся в социально опасном 
положении и трудной жизненной 
ситуации, в которых воспитываются 
несовершеннолетние с учетом 
эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

Управление
социальной
защиты
населения.

2.13 Проведение дополнительных 
межведомственных рейдов по 
неблагополучным семьям 1 (при 
необходимости), с учетом 
эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

Управление
социальной
защиты
населения,'
ОМВД России
по
Еткульскому
району,
Управление
образования.

2.14 Выявление безнадзорных детей и 
подростков, принятие мер для их 
занятости, оздоровления и (или) 
трудоустройства, с учетом 
эпидемиологической обстановки.

в период 
акции

Органы и 
учреждения 
системы 
профилактики



Приложение 3.1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от ОС № 3$6

Л ист 1

КАРТА (прогноз)
организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, состоящих на 

учете в ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Еткульскому району*
на июнь - август 2025 г.

июнь июль август %
занятое

ти
ВСЕГО состоят на учете:

из
них:

обучающиеся
работающие
незанятые

Планируемый охват летней занятости 
на июнь -  август 2025 г.

из
них: летний

отдых

м

городские оздоровительные 
лагеря
загородные оздоровительные 
лагеря
санаторно-курортные 
учреждения, профилактории
туристические походы, 
палаточные лагеря, сплавы, 
экспедиции
спортивно-оздоровительные, 
военно-спортивные сборы
отдых с родителями, поездки 
к родственникам и т.п.

трудовая
занятость

трудовые отряды
трудовые объединения при 0 0
на предприятия через службу 
занятости
индивидуальное
трудоустройство

Другие
формы

занятости

экзамены, поступление, 
лечение, летние школы, 
помещение в ЦВСНП, 
иное - указать

Руководитель

*Уназываются все несовершеннолетние, состоящие на учете в ОВД



Приложение 3.2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от СУ, № Ь9б

Лист 2
КАРТА (прогноз) 

организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, 
состоящих на учете в ПДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Еткульскому 

району, в профильных сменах в рамках субсидии, 
выделенной из областного бюджета* 

на июнь - август 2025 г.

июнь июль август %
занятое

ти
Всего состоят на учете (ШКОЛЬНИКИ):
Планируемый охват летней занятости 

на июнь -  август 2025 г.
из

них: форма 
занятости/ 

продолжитель 
ность смены

Руководитель

*Уназываются несовершеннолетние - учащиеся общеобразовательных организаций (школ), на 
организацию профильных смен которых выделены средства областного бюджета



Приложение 4.1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района
от аг. № 39£

Лист 1
КАРТА - ОХВАТ

фактической организации летней занятости несовершеннолетних, состоящих на 
учете в ОМВД России по Еткульскому району Челябинской области*

за июнь 2025 года

июнь %
занятости

Всего несовершеннолетних, состоящих на учете:

из них:

обучающиеся
работающие

незанятые
Охват о эганизованными формами труда и отдыха (всего)

из них: летнии
отдых

городские оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

загородные детские оздоровительные 
лагеря

санаторно-курортные учреждения, 
профилактории
туристические походы, палаточные 
лагеря, сплавы, экспедиции

спортивно-оздоровительные, военно- 
спортивные сборы
отдых с родителями, поездки к 
родственникам и т.п.

трудовая
занятость

трудовые отряды
трудовые объединения при ОУ

трудоустройство на предприятия 
через службу занятости
индивидуальное трудоустройство

другие
формы

Общий % охвата организованными формами труда и отдыха

Руководитель

*Уназываются все несовершеннолетние, состоящие на учете в ОВД



Приложение 4.2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от OS ■iZQZ'S № $&£

Лист 2

КАРТА - ОХВАТ
фактической организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ОМВД России по Еткульскому району 
Челябинской области, в профильных сменах в рамках субсидии, 

выделенной из областного бюджета* 
за июнь 2025 г.

июнь %
занятости

Всего состоят на учете (ШКОЛЬНИКИ):
Охват летней занятости за июнь 2025 г.

из
них: форма 

занятости/ 
продолжитель 
ность смены

Руководитель

*Указываются несовершеннолетние - учащиеся общеобразовательных организаций (школ), на 
организацию профильных смен которых выделены средства областного бюджета



Приложение 5.1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от 46. O S  № 3 9 6

Лист 1
КАРТА - ОХВАТ

фактической организации летней занятости несовершеннолетних, состоящих на 
учете в ОМВД России по Еткульскому району Челябинской области*

за июль 2025 года

июль %
занятости

Всего несовершеннолетних, состоящих на учете:

из них:
обучающиеся
работающие

незанятые
Охват организованными формами труда и отдыха (всего)

из них: летнии
отдых

городские оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

загородные детские оздоровительные 
лагеря

санаторно-курортные учреждения, 
профилактории
туристические походы, палаточные 
лагеря, сплавы, экспедиции

спортивно-оздоровительные, военно- 
спортивные сборы
отдых с родителями, поездки к 
родственникам и т.п.

трудовая
занятость

трудовые отряды
трудовые объединения при ОУ

трудоустройство на предприятия 
через службу занятости
индивидуальное трудоустройство

другие
формы

Общий % охвата организованными формами труда и отдыха

Руководитель

*Указываются все несовершеннолетние, состоящие на учете в ОВД



Приложение 5.2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от •/£ £_ Ъ

Лист 2
КАРТА - ОХВАТ

фактической организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, 
состоящих на учете в ОМВД России по Еткульскому району 

Челябинской области, в профильных сменах в рамках субсидии, 
выделенной из областного бюджета* 

за июль 2025 г.

июль %
занятости

Всего состоят на учете (ШКОЛЬНИКИ):
Охват летней занятости за июль 2025 г.

из
них: форма 

занятости/ 
продолжитель 
ность смены

Руководитель

*Уназываются несовершеннолетние - учащиеся общеобразовательных организаций (школ), 
на организацию профильных смен которых выделены средства областного бюджета

I



Приложение 6.1 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от OS', qLOcLS № 39б*

Л ист 1

КАРТА - ОХВАТ
фактической организации летней занятости несовершеннолетних, состоящих на 

учете в ОМВД России по Еткульскому району Челябинской области*
за август 2025 года

август %
занятости

Всего несовершеннолетних, состоящих на учете:

из них:

обучающиеся
работающие

незанятые
Охват организованными формами труда и отдыха (всего)

из них: летнии
отдых

городские оздоровительные лагеря 
дневного пребывания

загородные детские 
оздоровительные лагеря

санаторно-курортные учреждения, 
профилактории
туристические походы, палаточные 
лагеря, сплавы, экспедиции

спортивно-оздоровительные, 
военно-спортивные сборы
отдых с родителями, поездки к 
родственникам и т.п.

трудовая
занятость

трудовые отряды
трудовые объединения при ОУ

трудоустройство на предприятия 
через службу занятости
индивидуальное трудоустройство

другие
формы

Общий % охвата организованными формами труда и
отдыха

Руководитель
*Уназываются все несовершеннолетние, состоящие на учете в ОВД



Приложение 6.2
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от №  QC-. ZQ Jsjr № З У ё

Лист 2

КАРТА - ОХВАТ
фактической организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ОМВД России по Еткульскому району 
Челябинской области, в профильных сменах в рамках субсидии, 

выделенной из областного бюджета* 
за август 2025 г.

август % занятости

Всего состоят на учете (ШКОЛЬНИКИ):
Охват летней занятости за август 2025 г.

из
них: форма 

занятости/ 
продолжитель 
ность смены

Руководитель

*Указываются несовершеннолетние - учащиеся общеобразовательных организаций (школ), на 
организацию профильных смен которых выделены средства областного бюджета



Приложение 7.1
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от №. VS.

Лист 1

КАРТА -  ОХВАТ (итоговая) 
организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, 

состоящих на учете в ОМВД России по Еткульскому району 
Челябинской области за июнь-август 2025 г.

июнь июль август %
занят
ости

ВСЕГО состоят на учете:
из обучающиеся

них: работающие
незанятые

Охват летней занятости (ВСЕГО) 
за июнь -  август 2025 г.

из
них: летний

городские оздоровительные 
лагеря

отдых загородные
оздоровительные
лагеря
санаторно-курортные 
учреждения, профилактории
туристические походы, 
палаточные лагеря, сплавы, 
экспедиции
спортивно-оздоровительные, 
военно-спортивные сборы
отдых с родителями, поездки 
к родственникам и т.п.
трудовые отряды

трудовая
занятость

трудовые объединения при 
0 0
на предприятия через службу 
занятости

индивидуальное
трудоустройство

Другие
формы

занятости
Руководитель



Приложение 7.2 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от '/£ Ob- 'Z foifjT  № 4j'6

Лист 2

КАРТА - ОХВАТ (итоговая) 
организации летнего отдыха и занятости несовершеннолетних, состоящих на 

учете в ОМВД России по Еткульскому району 
' Челябинской области в профильных сменах в рамках субсидии, 

выделенной из областного бюджета* 
за июнь-август 2025 г.

июнь июль август %
занятости

Всего состоят на учете (ШКОЛЬНИКИ):
Охват летней занятости (ВСЕГО) 
за июнь -  август 2025 г.

из
них: форма 

занятости/ 
продолжитель 
ность смены

Руководитель

*Указываются несовершеннолетние - учащиеся общеобразовательных организаций (школ), на
организацию профильных смен которых выделены средства областного бюджета



Приложение 8 
к постановлению администрации 

Еткульского муниципального района 
от ■-iB-PS ЛОсЪ'̂ Г №

ОТЧЕТ
Об итогах проведения областной межведомственной акции «Подросток» 

в Еткульском муниципальном районе в период с 15 мая по 31 августа 2025 г.

Раздел 1. Работа с семьями
1.1. Выявлено и поставлено на учет неблагополучных родителей - ____

в том числе:
1.1.1. - в комиссии по делам несовершеннолетних-____
1.1.2. - в органы социальной защиты населения-____
1.1.3. - в органы внутренних дел - ____

1.2. Рассмотрено в комиссии административных дел по фактам
неисполнения, ненадлежащего исполнения обязанностей родителями 
или лицами их замещающими - ____

1.3. Выявлено фактов жесткого обращения с несовершеннолетними - ____
1.4. Выявлено фактов сексуального или иного насилия в отношении

несовершеннолетних - ______
1.5. Число лиц, лишенных родительских прав - _____
1.6. Отобрано детей из неблагополучных семей в связи с угрозой их жизни и

здоровью - _____
1.7. Помещено детей в специализированные учреждения для

несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации - ____
1.8. Помещено детей в центры временного содержания для

несовершеннолетних правонарушителей - ______
1.9. Передано на воспитание несовершеннолетних, оставшихся без

попечении родителей, (всего) - _____, в том числе в:
1.9.1 - приемную семью - ____
1.9.2 - под опеку или попечительство - ____
1.9.3 - детские дома, школы-интернаты, СРЦ, приют - ____
1.9.4 - усыновлено - ___

Раздел 2. Защита прав и законных интересов несовершеннолетних
2.1. Направлено предложений и представлений комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав при органах исполнительной
власти в различные организации и учреждения - ____
2.2. Количество семей, которым оказана социальная помощь - ____
2.3. Оказана помощь несовершеннолетним, находящимся в трудной жизненной
ситуации, всего - ____, в том числе:
2.3.1 - организован летний отдых - __чел. (Л Д П -___ чел., ДОЛ - ___ чел.,

санатории - ___чел.)



2.3.2 - трудоустроено органами занятости:
- временно - ____
- постоянно - ____

2.3.3. Оказана иная помощь (психологическая, социально-правовая услуга,
трудового, бытового характера и т.д.) - ______ . (указать какая).

2.4. Количество должностных лиц, привлеченных к ответственности за 
нарушение прав несовершеннолетних - _ ______

Раздел 3. Борьба с правонарушениями против семьи и 
несовершеннолетних
3.1. Привлечено к уголовной ответственности взрослых лиц, всего - ____,
в том числе:
3.1.1 - ст. 150УКРФ - ____
3.1.1 - ст.151 УК РФ -_____
3.1.3 - ст. 156 УК РФ - ______

3.2. Привлечено к административной ответственности за продажу
спиртных напитков - _______лиц.

Раздел 4. Борьба с правонарушениями несовершеннолетних
4. 1. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел 

несовершеннолетних правонарушителей - ________
4.2. Выявлено и поставлено на учет в органы внутренних дел групп

несовершеннолетних негативной направленности - ______
4.3. Привлечено к административной ответственности

несовершеннолетних - _________

Раздел 5. Информационное обеспечение
5.1. Организовано выступлений, публикаций в СМИ - ______, в том числе:
5.1.1 - на телевидении - _____
5.1.2-по радио - _____
5.1.3 - в газете - _____
5.1.4 -  официальные сайты (Интернет-ресурсы) - ________

Руководитель


